ỦY BAN AN TOÀN
GIAO THÔNG QUỐC GIA

Số: 47/QĐ-UBATGTQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần

và Lễ hội Xuân 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN AN TOÀN GIAO THÔNG QUỐC GIA

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2017 của
Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông
Quốc gia và Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công điện số 1725/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày
13/12/2021 về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết
Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022;

Căn cứ Thông báo số 271/TB-VPCP ngày 21/10/2021 của Văn phòng
Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Phạm Bình
Minh - Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị sơ kết công
tác bảo đảm trật tự An toàn giao thông (ATGT) 9 tháng và triển khai nhiệm vụ
trọng tâm quý IV năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBATGTQG ngày 18 tháng 01 năm 2022 của
Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm trật
tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân
2022;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm trật tự, an
toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022 trên
địa bàn thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, thành phố Cần Thơ, tỉnh
Lạng Sơn và tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Nội dung, thời gian, địa điểm làm việc thực hiện theo Kế hoạch số
43/KH-UBATGTQG ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban An toàn giao thông
Quốc gia về kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong
dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022.

Đoàn công tác có nhiệm vụ báo cáo Lãnh đạo Ủy ban An toàn giao thông
Quốc gia kết quả làm việc và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí cho Đoàn công tác hoạt động trích từ kinh phí đảm bảo
trật tự an toàn giao thông năm 2022 của Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia và
thực hiện chi theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, Thủ
trưởng đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng, PCT TT UBATGTQG (để b/c);
- Ban ATGT các tỉnh, tp được kiểm tra;
- Lưu: VT, KT, lvh (1b).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Việt Hùng

3

PHỤ LỤC

Danh sách đoàn kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao
thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 47/QĐ-UBATGTQG ngày 20 tháng 01 năm
2022 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia)

1. Ông Khuất Việt Hùng, Phó Chủ tịch Chuyên trách Ủy ban ATGT Quốc
gia, Trưởng đoàn;

2.  Lãnh đạo Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an, thành viên:

- Trung tá Phạm Việt Công, Phó Cục trưởng Cục Cảnh sát giao thông
tham gia đoàn kiểm tra tại thành phố Hà Nội và tỉnh Lạng Sơn;

- Thượng tá Nguyễn Công Sỹ, Phó trưởng Phòng Hướng dẫn điều khiển
giao thông và dẫn đoàn, Cục Cảnh sát giao thông tham gia đoàn kiểm tra tại Tp.
Hồ Chí Minh và thành phố Cần Thơ;

3. Bà Kiều Thị Diễm, Phó Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông – Bộ Giao
thông vận tải, thành viên;

4. Ông Nguyễn Ngọc Dũng, Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải - Bộ Giao thông
vận tải, thành viên;

5. Ông Đặng Văn Chung, Phó Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông, Tổng
Cục đường bộ Việt Nam, thành viên;

6. Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, thành viên;

7. Chuyên viên Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, thư ký.